Tirane, 30/10/2017
STATUT

I SHOQERISE “MEPS-A “ Sh.p.k

(43

Me cilesine e “ortakut te vetem  te shogerise :

1. Saimir Tollumi, atesia Kostandin, 1 datelindjes 19.11.1983 | lindur ne Elbasan e
banues ne Elbasan, shtetas shqiptar, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar, mbajtes 1 leternjoftmit (ID) Nr. 1311190360 me vullner t€ lire t€ plote e té
singerte, bazuar ne Vendim e Ortakut te vetem,

Ne ligjin 9901 date 14.04.2008, “ Per tregtaret dhe shogerite tregtare ,

Ne ligjin “ Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™, hartohet ky statut i shogerise me
pergjegjesi te kufizuar me emertumin “ MEPS-A® Shpk, (me poshte e quajtur “ Shogeria
MEPS-A “ Sh.p.k).

KREUI

Neni 1
Epertini

Shogeria “MEPS-A “ shpk eshte person juridik 1 te drejtes shqiptare, Shogeri me pergjegjesi
te kufizuar (me poshte e quajmur “ Shogeria MEPS-A “ Sh.pk ).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogeria “MEPS-A “ shpk, éshté njé shoqéri tregtare, e themeluar nga “Ortaku i vetem”, i
cili nuk pérgjigjet pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulon personalisht humbjet e
shogérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té nénshkruara. Kontributi i ortakut
pérbén kapitalin e regjistruar té shogérisé.

Ortaku gézon kuotén e tj né shoqéri, né pérpjesétim me kontributin qé ka dhéné né kapital.

Neni 3

Selia

Shogeria e ka seline ne Elbasan, Shgiperi ne adresen : Rruga Rinia, Lagja Kongresi i
Elbasanit, godina 30/6 H.1,K.8 Ap.35.

Shogeria mund te ndryshoje seline e tij, te hape zyra perfagesie, dege, te knjoje filiale, si
brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Ortakut te Vetem.

Neni 4
Objekti i veprimiarise

Shogéria “ MEPS-A “ shpk, ka per objekt kryerjen e cdo aktiviteti te lejuar me ligj dhe/
ose pjesemarrjne ne cdo veprimtari apo aktivitet te ligjshem ge mund te kryej nje shoqeri
me pergjegjesi te kufizuar ne baze te legjislacionit shqiptar ne fugi dhe ne vecanti

1- Projektim, revidim projekti, konsulence, testime dhe komisionime te impjanteve
elektrike.
2- Zbaum te projekteve te ndryshme me natyre ndertimore dhe elekirike dhe



hidroteknike.

3- Transport dhe tregti mallrash dhe materialeve te ndertmi, te pajisjeve elektrike dhe
pajisjeve te ndryshme elektronike me shumice dhe pakice.

4- Tregti me shumice dhe pakice per pjese kembimi autovetura.

5- Kiryerje te operacioneve tregtare.

6- Aktvitete te ligishme, etj.

Neni 5
Kobezgjatia

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij per nje periudhe kohore te papercaktuar.

KREU I
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 leke.
Kapitali i mesiperm eshte nénshkruar nga “ortaku i vetem “1 shogerise :

Saimit Tollumi zoterues i 1 kuote dhe me vlere te pergjithshme 100 leke , ge perben 100 %
te kapitalit themeltar te shogerise.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund € pérfagésohen nga letra me vleré té tregrueshme.
Kontributi 1 ortakut mund t€ jeté né para ose né natyré (pasuri & luajtshme/té paluajtshme
apo té drejta).

Ortaku pergjigjet per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit
te tij ne kapitalin themeltar te shoqerise.

Neni 7
Zmadbinii dbe zvogelipi ilalit

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve € pjeséve té kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané t€ kontributeve né natyré, dhe ne sherbime,
nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute
ne natyre sipas kérkesés sé administratorit.

Zvogélimi 1 kapitalit realizohet me vendim te Ortakut te Vetem né té njéjtat kushte qé
kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Vendimi per zvogelimin e kapitalit i njoftohet Qendres Kombetare te Rregjistrimit per
rregjistrim nga administratori, ne perputhje me nenin 43 te Ligjit Nr.9723 date 03.05.2007
“Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit”.

Neni 8

Transferimii § kapitalit

Kuotat e kapitalit té njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat gé rrjedhin prej tyre
mund té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;
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c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.

NEé rastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhert té béhet me shkrim.

Personi qé kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pérgjigien né ményré solidare ndaj shoqérisé
pér detyrimet gé rrjedhin nga zotérimi 1 kuotés, nga casti i kalimit té kuotave, deri né castin e
regjistrimit t€ kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 t€ ligjit nr.
9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit té
kuotave ka efekt deklarativ.

Pjesét e kapitalit themelrar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU II
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9
Organi Vendimmarres

Ortaku 1 Vetem eshte organi 1 vetem vendimmarres 1 shogerise.

Ortaku i Vetem eshte organi vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit
sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane
QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shogerise.

Ortafkn i vetens, vendps pér céshtje i :

a) pércaktimi 1 politikave tregtare té shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve:

c) emérimin e shkarkimin 1 likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve té asamblesé;

Té gjitha vendimet e marra nga ortaku 1 vetém regjistrohen né njé regjistér té vendimeve, té
dhénat e té cilit nuk mund t€ ndryshohen ose té fshihen. Duhen regjistruar né vecant, por pa
u kufizuar né ro, vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

b) shpérndarjen e fiimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

C) investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht té pavlefshme. Shogéria
nuk mund 1 kundrejtojé pavlefshmériné té tretit, qé ka fituar té drejta né mirébesim, pérveg
rastit kur shoqéria provon se 1 treti ka pasur dijeni pér pavlefshmériné, apo né bazé té
rrethanave t€ qarta nuk mund t€ mos kishte pasur dijeni pér .

Neni 10
Adpinistrinmi

Administrator 1 shogerise Z. Saimir Tollumi, atesia Kostandin, e datelindjes 19.11.1983 ,
lindur ne Elbasan e banuese ne Elbasan, shtetas shqiptar, madhor, me zotesi te plote juridike
dhe per te vepruar, mbajtes i Leternjoftmit (ID) Nr. 131119036U emeruar ne kete detyre per
nje afat 5 vjecar me te drejte riperteritje.

Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Ortakut te Vetem te shogerise.
Administratori 1 shogerise mund te emerohete edhe nje person i trete jashte oratkerise.
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Neni 11
Kompetencat

Administratori ka té drejté e detyrohet té:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit té zakonshem dhe te jashtezakonshem te
veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga ortaku i
vetem ;

b) pérfaqésojé shogériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen ¢ sakté e té rregullt ¢ dokumenteve dhe té librave kontabél té
shogérise;

¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtaris¢ dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d) krjojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné & dhénat e detyrueshme té shoqgérisé, sic parashikohet
né ligiin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

€) raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési té vecanté pér veprimtaringé e
shogérisé tregtare;

Administratori eshte 1 detyruar té thérrasi mbledhjen e ortakut te vetem edhe ne rastet kur :
sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé
aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe
kur shoqéria, brenda 2 viteve t€ para pas regjistrimit té saj, propozon té blejé nga njé ortak
pasuri, g€ kané vleré mé t€ larté se 5 pér qind 1€ aseteve té shogérisé, qé rezulton né pasqyrat
e fundit financiare té certifikuara,

Administratori ka t€ drejte té kryeje t€ gjitha veprimet e administrimit té zakonshém e té
jashtézakonshém. Administratori pérfagéson Shoqériné pérpara té gjitha personave fizike e
juridike, publike dhe/ose private vendas apo t€ huaj, autoriteteve shtetérore Shgiptare apo té
huaja, pérfshi kétu autoritetet gjyqésore t€ gjitha shkalleve. Administratori ka té gjitha
kompetencat pér té vepruar né marrédhénie me té tretét né emér té shoqérisé, né té gjitha
rrethanat me pérjashtim té kompetencave qé ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shogerise.
Administratori angazhon shoqériné né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve gé jané né
pérputhje me objektin e saj.

Shoqéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj t€ tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin qé akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqérisé ose kur té tretét nuk mund ta injoronin kété
akt né rrethanar e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk &shté
prové e mjaftueshme.

Neni 12
Pergjegjesite

Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje
té ligjeve, pér shkelje t€ statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit té shogérisé.
Pasojat e marréveshjeve té€ pamiratuara nga Ortaku i Vetem qé i sjellin dém shogérisé, i
ngarkohen administratorit dhe ortakut qé ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né ményré
individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme € detyrimit té besnikérisé, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 t€ ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare®, administratori
detyrohet:




1. a) t€ kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé
té miré t€ shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t€ vecanté ndikimit t& veprimtarisé
sé shogérisé né mjedis;

b) té ushtrojé kompetencat gé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e qéllimeve té
pércaktuara né kéto dispozita;

c) té vlerésojé me pérgjegjési ceshrjet, pér € cilat merret vendim;

¢) t&€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo té mundshém, té interesave
personalé me ata té shoqérisé;

d) t€ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administrator, gjaté kryerjes sé detyrave t€ tij, pérgjigien ndaj shoqérisé pér ¢do veprim
ose mosveprim, qé lidhet né ményré té arsyeshme me qéllimet e shogérisé tregtare, me
pérjashtim t€ rasteve kur, né bazé t€é hetimit dhe vlerésimit té informacioneve pérkatése,
veprimi ose mosveprimi éshté kryer né mirébesim.

3. Nése administraton vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave 1 e 2 té kétij neni, eshte 1 detyruar 01 demshpérblejé shoqgérisé démet, qé rrjedhin
nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojé cdo fitim personal qé ata apo personat e lidhur me ta
kané realizuar nga kéto veprime t€ parregullta. Administratori ka barrén e provés pér té
vértetuar kryerjen e detyrave t€ tyre né ményré té rregullt e sipas standardeve té kérkuara.
Kur shkelja éshté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigien ndaj shoqérisé né
ményré solidare.

4. Né meényré € vecanté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar €1
démshpérblejé shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit ,
Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare , kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

c) u shpérndan aktvet shoqérisé;

c) lejon qé shogéria té vazhdojé veprimtariné tregtare, kur, né bazé € gjendjes

financiare, duhej t€ parashikohej qé shoqgéria nuk do té kishte aftési paguese pér té shlyer
detyrimert;
d) jep kredi.

Neni 13
17iti Einanciar

Vit financiar 1 Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti
1 pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Nenil4
Bilandi i shogerise dbe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakut te Vetem, miraton bilancin
e paraqitur nga Administratori.

Mbledhja e Ortakut te Vetem vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi te jene zbritur
humbjet e vitit te meparshem financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji.




Neni 15
Eksperier

Eksperti ka per detyre ge té kontrolloje t€ gjithe dokumentacionin kontabel té veprimtarise
ekonomiko tregtare té shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike té
ushtruara prej tj per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje té tille i ngarkuar nga
ana e ortakut té vetem.

Ne perfundim t€ kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit té bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike té
ushtruara, té cilat eshte 1 detyruar ge tja paragese e dorezoje ne kohe ortakut per £i shqyrtuar
e miratuar mbi bazen e té drejtes vendimore ge ka.

Neni 16

Té ardhurat neto ( Dividenti ) ge mbeten pas vecimit té fondeve ligjore té mesiperme dhe té
atyre per shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj té treteve, i mbeten
dhe i kalojne ne pronesi, ortakut te vetem € shogerise.

Neni 17

Shperndarja ose prishja e shogerise mund 1é bebet ne cdo kobe :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim té ortakut te vetem;

¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 € nenit 43 € ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombérare té Regjistrimit™;

d) me vendim té gjykateés;

Ne kete rast Ortaku 1 Vetem merr vendim me shkrim ne té cilin parashikon menyren e
likuidimit té shogerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument té
nxjerre prej t) emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “ Shogeni ne likuidim e siper <.
Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e
aftésisé paguese, me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaku i Vetem.

Nése Ortaku 1 Vetem nuk merr njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas
prishjes, cdo person 1 interesuar mund 1 drejrohet gjykatés, pér té cakmar njé likuidues.

Neni 18

Likuiduesi merr pérsipér t€ drejtat dhe detyrimet e administratoréve nga data e emérimit té
ij.

Nése shogéria eméron mé shumé se njé likuidues, pérvecse kur akti | emérimit parashikon se
ata veprojné vegmas njéri-tjetrit, likuiduesit ushtrojné bashkérisht té drejtat e detyrimer sipas
kédj ligji. Likuiduesit mund té autorizojné njérin prej tyre té kryejé veprime té njé kategorie té
posa¢cme.

Kufizimet e tagrave t€ likuiduesve u kundrejtohen (€ tretéve, né pérputhje me pércaktimet e
ligjit.

Likuiduesi u nénshtrohet mbikéqyrjes sé ortakut dhe administratorit.



Nens 19
T% drejtat e detyrimet e likuiduesit

L. Detyra e likuiduesve éshté mbyllja e té gjitha veprimeve té shoqérisé, mbledhja e kredive &
paarkétuara dhe e kontributeve té pashlyera, shitja e pasurive té shogérisé dhe shlyerja e
kreditoréve duke respektuar radhén e referimir, sipas nenit 605 té Kodit Civil.

2. Likuiduesi mund té keyejé edhe veprime té reja tregtare, pér mbylljen e njé veprimi té
papérfunduar.

3. Nése, né€ baz¢ té padive t€ ngritura nga kreditorét, sipas nenit 194 té ligjit  Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare , likuiduesit vérejné se pasuria e shoqérisé tregtare, pérfshiré
kontributet e pashlyera, nuk éshté e mjaftueshme pér pagesén e kétyre pretendimeve,
likuiduesit detyrohen ta pezullojné procedurén e likuidimit e ti kérkojné givkatés pérkatése
nisjen e procedurave (€ falimentimit,

Likuiduesi pérgatit njé bilanc t€ gjendjes sé shoqérisé né castin e hapjes sé likuidimit dhe njé
bilanc pérfundimtar né castin e mbylljes sé kétyre procedurave. Nése procedura e likuidimit
zgjat mé shumé se njé vit, likuiduesi pérgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vietore té
shogérisé. Bilancet né shogériné kolektive dhe komandite miratohen nga ortakét e tjeré,
ndérsa né shoqérité aksionare apo nga ato me pérgjegjési té kufizuar miratohen nga
asambleja e pérgjithshme.

Neni 20
Pérfundimi ¢ ikuidimit

Pas shpérndarjes sé akdveve té mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombétare té
Regjistrimit pér pérfundimin e likuidimit dhe kérkon cregjistrimin e shogéris€, né pérputhje
me seksionin V 1€ ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”

Neni 21
Bashkimi

Dy ose mé shumé shoqéri mund té bashkohen népérmjet:

1. Kalimit t€ t€ gjitha aktiveve e pasiveve té njérés ose mé shumé prej shogérive, qé quhen
shogérité e pérthithura, t€ njé shoqéri tetér ekzistuese, e quajtur shogéria pérthithése, né
kémbim té aksioneve apo kuotave té késaj shogérie. Ky proces quhet bashkim me pérthithje.
2. Themelimit té njé shoggérie té re, tek e cila kalohen té gjitha aktivet e pasivet e shogérive
ckzistuese, qé bashkohen né kémbim té aksioneve apo kuotave té shogérisé sé re. Ky proces
quhet bashkim me krijim i njé shogérie té re.

Neni 22

Ndarja

1. Njé shogéri mund té ndahet me vendim té Ortakut te Vetem, duke transferuar té gjitha
aktivet e pasivet e veta né favor té dy ose me shumé shoqérive ekzistuese apo té themeluara

rishtazi. Shoqéria qé ndahet, vlerésohet e prishur.

2. Pér ndarjen e shogérisé zbatohen pérkatésisht dispozitat e neneve 216 deri né 225 @ ligjit

9901 date 14.04.2008..



3. Shogérité, qé fitojné pasurité e shogérisé qé ndahet, quhen shogéri pritése dhe pérgjigjen
né ményré solidare pér detyrimet e késaj té fundit.

4. Regjistrimi 1 ndarjes sé shoqérisé prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit ka si pasojé:
kalimin te shoqérité pritése t€ té gjitha aktiveve e pasiveve té shoqérisé qé ndahet, né
pérputhje me raportin e ndarjes, té¢ pércaktuar né marréveshjen e ndarjes. Ky kalim sjell
pasoja pér marrédhéniet ndérmjet shoqgérive, si dhe pér palét e treta;

bérjen e aksionaréve/ortakéve té shogérisé qé ndahet aksionaré apo ortaké té njé ose mé
shumé shogérive pritése, né pérputhje me raportin e ndarjes, pércaktuar né marréveshjen e
ndarjes;

vlerésimin e shoqérisé qé ndahet si e prishur dhe ¢regjistrimin e saj nga Qendra Kombétare e
Regjistrimut, sipas seksionit V té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit” pa kryerjen e likuidimit.

Neni 23
Shnderrimi

Shogéria mund ta ndryshojé formén e vet ligjore, népérmjet shndérrimit te saj né shogéri
aksionare

Shndérrimi nuk sjell pasoja mbi t€ drejtat e detyrimet, qé shogéria ka marré pérsipér ndaj té
tretéve.

WNeni 24
Baza I isjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shgiperise.

Neni 25
Mosmarreveshiet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij
statuti, si dhe per gdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te
jete kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 26
Dispozita perfundimtare

Ky Statut u redaktua ne 4 ekzemplare me vlera te njejta juridike ne gjuhen shqipe, dhe pasi iu
lexua perfagesuesit te ortakut te vetem , nenshkruhet me vullnetin e tij te lire nga ortaku
themelues.

ORTAKU IVETEM




